Se procede con el ajuste 

presupuestario para cubrir las cuentas negativas de las siguientes gerencias: 

• Gerencia Regulatoria de Tráfico y Liquidaciones: ₡1,662,636.40 

• Gerencia de FONASCAFE: ₡207,179.96 

El monto total del movimiento presupuestario es de ₡1,869,816.36 (un millón ochocientos sesenta y 

nueve mil ochocientos dieciséis colones con 36/100). 

Aprobado por unanimidad de los presentes y en firme 

6.2  REFORMULACIÓN DEL PRESUPUESTO DE PROYECTOS  

Acuerdo N°05: Los señores directores acuerdan aprobar el presupuesto extraordinario N°002, 

correspondiente a los recursos del superávit de proyectos sin ejecutar en el periodo 2023-2024 que

[...]

• Proyecto Escuela de Almácigo: ₡4,451,795.23 

• Proyecto INNOVEA: ₡3,065,288,.62 

• Proyecto Pacto Verde: ₡4,007,783.18 

• Proyecto BASF CR: ₡6,092,532.98 

• Proyecto BASF Brasil: ₡3,151,620.00 

El monto total de los recursos trasladados asciende a ₡96,186,613.60 (noventa y seis millones ciento 

ochenta y seis mil seiscientos trece 60/100). 

Aprobado por unanimidad de los presentes y en firme 

Acuerdo N°06: Los señores directores acuerdan aprobar el presupuesto extraordinario N°003, 

referente a la proyección de ingresos correspondiente a los proyectos de cooperación del periodo

[...]

₡80,300,300.00 

• Proyecto Pacto Verde: ₡8,776,112.00 

La proyección de ingresos se realiza con base en un tipo de cambio proyectado de ₡530.00, ante la 

posibilidad de fluctuación durante el periodo 2024-2025. 

El total del presupuesto extraordinario es de ₡89,076,412.00 (Ochenta y nueve millones setenta y 

seis mil cuatrocientos doce 00/100) 

Aprobado por unanimidad de los presentes y en firme 

7. GERENCIA REGULATORIA DE TRÁFICO Y LIQUIDACIONES- (15 MIN)  

7.1  CONTRATOS DE PRECIO BAJO  

Sale del salón don Guillermo Trejos 

CASO N°1 

Acuerdo N°07: Los señores directores acuerdan aprobar la inscripción de los contratos de